
Istituto Comprensivo Roccastrada
Pietro Leopoldo di Lorena Granduca di Toscana
SCUOLE STATALI INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO
Via S. D’Acquisto 58036 Roccastrada (GR) tel. e fax 0564 565022
e-mail: gric81900a@istruzione.it  - c.f. 80003220532 – CUU: UFGCSP

Agli Atti
Al Sito Web

All’Albo

OGGETTO: Acquisto Notebook (Digitalizzazione Amministrativa) - mediante trattativa diretta su MEPA.

Esercizio Protocollo Progetto data CIG CUP ordine importo iva
esclusa

2021 10329/A6e A 3.10
4.3.17

14/12/21 Z74345AA22 D69J2101152
0006

Mepa
6536080

€ 2.250,00

Codice Progetto: 13.1.2A-FESRPON-TO-2021-170

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione
amministrativa";
VISTI i seguenti Regolamenti (CE) n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di
investimento europei, il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)
e il Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;
VISTO il PON programma Operativo Nazionale 2014 IT05M2OP001 “Per la scuola - competenze e ambienti
per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n.9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione
Europea;
VISTO il D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici” e successive variazione nel DL 56/17;
VISTO il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante istruzioni
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143,
della legge 13 luglio 2015, n. 107”, in particolar modo il Titolo V ATTIVITA' NEGOZIALE (gestione delle
negoziazioni);
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 “Digital board: trasformazione digitale
nella didattica e nell’organizzazione”
VISTO la pubblicazione delle autorizzazioni del 02 Novembre 2021 del Ministero dell’Istruzione,
dell’Università e della Ricerca – Ufficio IV della Direzione generale per i fondi strutturali per l’istruzione,
l’edilizia scolastica e la scuola digitale – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola 2014-2020 –
competenze e ambienti per l’apprendimento”, Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e

Pagina1 di 2

IC Roccastrada - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010329 - 14/12/2021 - A6e - Preventivi, ordinat - I

Firmato digitalmente da CRISTIANO LENA

mailto:gric81900a@istruzione.it


preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: “Facilitare una
ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia” – Azione 13.1.2. Avviso pubblico prot. N. AOODGEFID/28966
del 06/09/2021 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”;
VISTA la Nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID-0042550 del 02 novembre 2021 di approvazione
degli interventi a valere sull’avviso in oggetto;
VISTO il Decreto di assunzione in bilancio (prot. n. 9009 del 3 novembre 2021) relativo al progetto in oggetto;
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n°21 del 29 novembre 2021 di ratifica dell’adesione al bando
PON/FESR 28966 del 06/09/2021 - FESR REACT EU - Digital board: trasformazione digitale nella didattica e
nell'organizzazione;
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n° 23 del 29 novembre 2021 di innalzamento del limite di spesa per
l’affidamento diretto;
CONSIDERATO che la ditta EGASOFT è titolare presso questo IC del servizio di assistenza alle procedure
informatiche della segreteria;

DETERMINA

di effettuare l’acquisto, ai sensi dell’art. 36 comma 2.a del D. Lgs. 50/16, mediante lo strumento “Trattativa
diretta” ME.P.A. di CONSIP spa, dei beni elencati nell’ordine allegato alla presente, dalla ditta EGASOFT Servizi
s.r.l. in quanto titolata a individuare le caratteristiche tecniche migliori dei notebook in uso alla segreteria ed a
fornire la successiva e necessaria assistenza per l’installazione e/o l’utilizzo dei software/servizi online in uso;
Il criterio di scelta del contraente è stato quello del minor prezzo ai sensi dell’art. 95 comma 4 del D. Lgs.
50/2016 poiché il progetto complessivo è un insieme di materiali facilmente reperibili sul mercato ma con
caratteristiche precise e chiaramente individuabili.
La fornitura e messa in opera richiesta dovrà essere realizzata entro 30 giorni lavorativi decorrenti dalla stipula
del contratto con l’aggiudicatario.
Ai sensi l’art. 31 del D. Lgs 50/2016, e dell’art. 5 della L. 241/1990, viene nominato Responsabile del
Procedimento il Dirigente Scolastico Cristiano Lena.

Il Dirigente Scolastico
Cristiano Lena

Pagina2 di 2

IC Roccastrada - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010329 - 14/12/2021 - A6e - Preventivi, ordinat - I

Firmato digitalmente da CRISTIANO LENA


		2021-12-14T11:26:52+0100
	Lena Cristiano




